
r^rr^jvm'H 9«л'nnvnn 
Karlüvy very

Obsah: vzdělávání geodežľe katastr 
♦ kartografie > pozemkové úpravy

Krásný a úspěšný nový rok 2017.........  3
Konec GeoInfoStrategie?, SOOletá Mül- 

lerova mapa Moravy к vidění v Brně, 
Dny otevřených dveří GSA - European 
GNSS Agency, Anketa - průzkum 
spokojenosti na KÚ, Google pomocí 
Doodle připomenul nizozemského 
zeměměřiče, Bůh přeměřuje Zemi, 
Předplatné časopisu 2017, Schéma 
Předplatné Zeměměřiče, Další ročník
časopisu Zeměměřič (red) ............ 4-5

20 let Komory na Slovensku (R. Petr) ... 6-9 
Abych si vyčistila hlavu, běhám - roz

hovor s Mgr. Martinou Hercegovou, 
novou ředitelkou odboru řízení územ
ních orgánů ČÚZK (R. Petr) ...... 10-11

Klíčové úkoly odboru řízení územních
orgánů (M. Hercegová)............. 12-13

Odbor řízení územních orgánů ...........13
Divotvorná digitalizace katastrálních

map (1998 - 2017) (red) ..........14 - 17
Mapy obležení jako záchrana paměti - Malt- 

sko-česká putovní výstava Siege maps: 
keeping memory safe (eN) .............  18 - 20

„Otevřenost“ není bezplatnost 
- informace z 33. setkání předsta
vitelů geodetických a katastrálních 
služeb zemí bývalé rakousko-uherské
monarchie (red) ..................................  21

Revize katastru nemovitostí v Třebíči 
na semináři Katastr nemovitostí 
v právní a technické praxi (J. Švec,
R.Petr) ........................................... 22-23

WMS služby v ČR - seznam WMS služeb 
poskytovaných řadou úřadů a institucí
v celé ČR (V. Honetschläger) ....  24 - 25

Seniorklub brněnských zeměměřičů
(red)................................................ 26 - 27

Zeměměřická komora pod drobnohle
dem - 3, (red) ......................................... 28

Top stars léta a podzimu 2016, termíny, 
které zazněly na XXIII. kongresu ISPRS
a INTERGEO 2016 (J. Šíma).............. 29

Rotunda na bájném Řípu (red) ............ 30
Vliv Arabů na evropskou vzdělanost ve 

vědních oborech astronomie a geodézie
(I. Honí, E. Procházka) .................31-33

Dobrý nápad? (R. Petr)......................... 35


